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Datum: 4.2.2021 

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
till miljöministeriet om utkastet till regeringens 
proposition med förslag till klimatlag 
Utkastet till regeringens proposition med förslag till klimatlag ger en uppfattning om 
bakgrunden till ärendet och de viktigaste målen. De sannolika konsekvenserna för 
ekonomin, klimatet och miljön beskrivs relativt väl och med motiveringar. De relevanta 
konsekvenserna anges i regel på ett koncist och informativt sätt. Olika parter har hörts i 
frågan på ett heltäckande sätt.  

De väsentligaste bristerna och utvecklingsbehoven i 
propositionsutkastet 

i) Klimatlagen är en ramlag vars egentliga klimatåtgärder beslutas utifrån det planeringssystem 
som anges i lagen. Rådet för bedömning av lagstiftningen fäster uppmärksamhet vid huruvida 
klimatlagens styrande effekt är tillräcklig. I regeringspropositionen bör bedömas om 
bestämmelserna i klimatlagen leder till att man i den lagstiftning och annan bindande reglering 
som fastställs utifrån planeringssystemet gör nödvändiga och omfattande 
konsekvensbedömningar, inklusive bedömningar den sammanlagda effekten av åtgärderna.  

ii) Den administrativa helheten för att begränsa klimatförändringar verkar komplicerad. I 
propositionen bör man behandla riskerna i anslutning till eventuella överlappningar av 
styrmedlen, vilka kan försämra klimatpolitikens effekter. I propositionsutkastet bör läggas fram 
enklare administrativa lösningar. 

iii) Beskrivningen av de ekonomiska konsekvenserna som helhet betraktad är rätt heltäckande och 
motiverad. I propositionsutkastet kunde ingå konkreta exempel på kostnadseffekter för 
hushållen och en utredning av konsekvenserna för hushållen på regional nivå.  

iv) En grov uppskattning av omfattningen av konsekvenserna för företagen bör göras om möjligt. 

v) Konsekvenserna av markanvändningsplaneringen och inverkan på markanvändningssektorn 
bör behandlas också ur företagens och kommunernas synvinkel. 
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vi) Rättvis omställning behandlas ganska begränsat i propositionen. I utkastet till proposition kunde 
bedömas om det t.ex. finns vissa andra befolkningsgrupper än de som nämns i propositionen 
för vilka omställningen ett koldioxidsnålt samhälle har särskilda konsekvenser.    

Rådet anser att utkastet till regeringens proposition i huvudsak motsvarar anvisningen om 
konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att regeringens proposition kompletteras i 
överensstämmelse med utlåtandet innan den lämnas till riksdagen.        

Helsingfors den 4 februari 2022 

Leila Kostiainen 

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen 

Meri Virolainen 

Bedömningsråd, sekreterare för rådet för bedömning av lagstiftningen 

Kontaktuppgifter: 
Statsrådets kansli 
PB 23, 00023 Statsrådet. 
vnk.fi  
tfn 0295 16001 
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Bilaga 1 Standarduttalanden som används av rådet  
 
 
1. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i 
anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet föreslår endast några mindre tillägg till utkastet 
till proposition.  
   
2. Rådet anser att utkastet till regeringens proposition i huvudsak motsvarar anvisningen om 
konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att regeringens proposition kompletteras i 
överensstämmelse med utlåtandet innan den lämnas till riksdagen.   
 
3. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition till viss del följer 
anvisningarna om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att utkastet till proposition 
korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksdagen.    
 
4. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition är bristfälligt med 
tanke på kraven i anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Utkastet till proposition bör 
korrigeras i överensstämmelse med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksdagen.   
 
5. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att det finns betydande brister i utkastet till proposition. 
Utifrån propositionsutkastet är det troligtvis inte möjligt att bilda sig en tillräcklig och motiverad uppfattning 
om förslaget och inte heller om dess ekonomiska och samhälleliga konsekvenser. Om bristerna inte 
korrigeras är det skäl att allvarligt överväga huruvida propositionen kan lämnas till riksdagen för behandling. 
* 
 
*Sista meningen kan lämnas bort i de situationer där propositionen i praktiken inte kan återtas.   
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